
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2021 г. № 54
307910 Курская область, сл. Белая

О внесении изменений в постановление 
Администрации Беловского района 
Курской области от 28.10.2020 года № 742 
«Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы «Развитие 
образования в Беловском районе Курской 
области»

В соответствии с постановлением Администрации Беловского района 
Курской области от 11.11.2013 г. №756 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Беловского 
района Курской области», Администрация Беловского района Курской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Внести изменение в постановление Администрации Беловского района 
Курской области от 28.10.2020 года № 742 «Об утверждении плана реализации 
муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе 
Курской области»:

1.1 .Приложение «План реализации муниципальной программы 
«Развитие образования в Беловском районе Курской области» к 
постановлению Администрации Беловского района Курской области от 
28.10.2020 года № 742 «Об утверждении плана реализации муниципальной 
программы «Развитие образования в Беловском районе Курской области» 
изложить в новой редакции (Приложение 1).

2.Управлению образования Администрации Беловского района Курской 
области (Шаповалов А.В.) обеспечить выполнение Плана реализации



муниципальной программы «Развитие образования в Беловском районе 
Курской области».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Беловского района Курской области 
А.М.Ярыгина.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Н.В.Волобуев



Приложение 
к постановлению Администрации 

Беловского района Курской области 
от 22.01.2021 года №54

План
реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в Беловском районе Курской области»

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответствен
ный

исполнител
ь

Срок
реали
зации
(дата

)

Объем ресурсного обеспечения (рублей)

Всего Федеральны 
й бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

1. Подпрограмма 1
«Управление
муниципальной
программой и
обеспечение
условий
реализации
муниципальной
программы
«Развитие
образования в
Беловском
районе»

МКУ
"Информац 
ионно- 
методическ 
ий центр" 
ЦБ
образования

итого 117966071 0 75654071 42312000

2019 22701537 0 15608537 7093000

2020 24299399 0 16802399 7497000

2021 21424301 0 14118801 7305500

2022 21367667 0 14562167 6805500

2023 21367667 0 14562167 6805500

2024 6805500 0 0 6805500

Основное 
мероприятие: 
Обеспечение 
деятельности и 
выполнение 
функций ЦБ 
образования, 
МКУ
"Информационн 
о методический 
центр"

итого 43021485 0 709485 42312000

2019 7234817 0 141817 7093000

2020 7645358 0 148358 7497000

2021 7445270 0 139770 7305500

2022 6945270 0 139770 6805500

2023 6945270 0 139770 6805500

2024 6805500 0 0 6805500

Основное
мероприятие:
Компенсация
расходов на
оплату жилых
помещений,
отопления и
освещения
работникам
муниципальных
образовательных

итого 74944586 0 74944586 0

2019 15466720 0 15466720 0

2020 16654041 0 16654041 0

2021 13979031 0 13979031 0

2022 14422397 0 14422397 0

2023 14422397 0 14422397 0



организаций 2024 0 0 0 0

2 Подпрограмма 2 
«Развитие 

дошкольного и 
общего 

образования 
детей 

Беловского 
района»

Общеобразо
вательные

учреждения
1

Управление
образования

итого 1549335071,97 13490658,00 1119177046,00 416667367,97

2019 300728865,01 1130936,00 227299501,00 72298428,01

2020 317169209,96 12359722,00 237249928,00 67559559,96

2021 306472311,00 0,00 227908490,00 78563821,00

2022 278413466,00 0,00 213749009,00 64664457,00

2023 272640558,00 0,00 212970118,00 59670440,00

2024 73910662,00 0,00 0,00 73910662,00

Основное
мероприятие:
Реализация
дошкольных
образовательных
программ

итого 261249997,97 0 109859399 151390599

2019 50264444,01 22012708 28251736,01

2020 50072206,96 23302856 26769350,96

2021 46252394 22191603 24060791

2022 44245131 21176116 23069015

2023 44243822 21176116 23067706

2024 26172000 0 26172000

Основное
мероприятие:
Содействие
развитию
дошкольного
образования

итого 6817015 0 6679796 137219

2019 1507339 1488333 19006

2020 984637 965180 19457

2021 1433450 1408761 24689

2022 1433450 1408761 24689

2023 1433450 1408761 24689

2024 24689 0 24689

Основное
мероприятие:
Реализация
основных
общеобразовател
ьных программ

итого 1214112752 5077800 988478745 220556207

2019 237790322 200222663 37567659

2020 246510405 5077800 208450988 32981617

2021 245802166 201032833 44769333

2022 223283912 189775576 33508336

2023 219875847 188996685 30879162

2024 40850100 0 40850100

Основное
мероприятие:
Содействие
развитию
общего
образования

итого 67155307 8412858 14159106 44583343

2019 11166760 1130936 3575797 6460027

2020 19601961 7281922 4530904 7789135

2021 12984301 0 3275293 9709008



2022 9450973 0 1388556 8062417

2023 7087439 0 1388556 5698883

2024 6863873 0 0 6863873

3 Подпрограмма 3
«Развитие
дополнительного
образования и
системы
воспитания
детей
Беловского
района»

Дом
творчества

итого 39366327 589686 12035 38764606

2019 5387000 0 0 5387000

2020 5893001 589686 12035 5291280

2021 7064426 0 0 7064426

2022 7007300 0 0 7007300

2023 7007300 0 0 7007300

2024 7007300 0 0 7007300

Основное
мероприятие:
"Содействие
развитию
дополнитель ного
образования

итого 39366327 589686 12035 38764606

2019 5387000 0 0 5387000

2020 5893001 589686 12035 5291280

2021 7064426 0 0 7064426

2022 7007300 0 0 7007300

2023 7007300 0 0 7007300

2024 7007300 0 0 7007300

Итого по
муниципальной
программе

итого 1706667469,97 14080344,00 1194843152,00 497743973,97

2019 328817402,01 1130936,00 242908038.00 84778428,01

2020 347361609,96 12949408,00 254064362,00 80347839,96

2021 334961038,00 0,00 242027291,00 92933747,00

2022 306788433,00 0,00 228311176,00 78477257,00

2023 301015525,00 0,00 227532285,00 73483240.00

2024
87723462,00 0,00 0,00 87723462,00


